
N coverno MUNICIPAL DE TTFrabalho de 

TABIRA e 
PORTARIA GABINETE 114/2024 DE 27 DE MARÇO DE 2024 

A PREFEITA DO IyIUNICÍPIO DE TABIRA, Sra. CLAUDENICE PEREIRA DE 
MELO CRISTOVÃO, CNPJ sob o nº 10.349.041/0001-41, Estado de 
Pernambuco, no uso de suas atribuições legais que a legislação vigente lhe 
confere e de acordo com o art. 89, inciso |l, da Lei Orgânica do Município de 
Tabira-PE, promulgada em 05 de abril de 1990; CONSIDERANDO atribuída pelo 
art. 1º do Decreto nº 029, de 17 de junho de 2013, de Pessoal; CONSIDERANDO 
os pareceres exarados pela Assessoria Jurídica, CONSIDERANDO as 
autorizações e solicitagbes da chefia imediata; CONSIDERANDO a 
conveniência e oportunidade da administração; 

RESOLVE: 

Art. 1º - CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias, com pagamento de 1/3 (um terço) 
de férias legal, ao servidor (a) abaixo identificado (a). 

MATRICULA NOME FUNÇÃO PERÍODO | PERÍODO | SECRETARIA 
À AQUISITIVO | DE GOZO 

91.078-2 GEIZA | OUVIDORA 2021 01/04/2024 | SECRETARIA DE 
EMILIA GERAL DO a ADMINISTRACAO 

FERREIRA | MUNICICIO 30/04/2024 
DE SOUZA 

Art. 2° - CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias, com pagamento de 1/3 (um tergo) 
de férias legal, ao servidor (a) abaixo identificado (a). 

MATRICULA NOME FUNGCAO PERIODO | PERIODO | SECRETARIA 
AQUISITIVO | DE GOZO 

40.445-4 | MARIA AUX. 2022 06/05/2024 | SECRETARIA DE 
FERNANDA SERV. a SAUDE 
DE LIMA GERAIS 04/06/2024 

Art. 3° Determinar que o Departamento de Pessoal proceda as devidas 
anotagdes na ficha funcional dos servidores acima identificados, bem como a 
inclusao de 1/3 devido em seus vencimentos. 

Art. 4° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicag&o, a contar a partir 
01 de abril de 2024. 

Art. 5° - Revogam-se as disposigdes em contrário”/ 
/ 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

AAAA . MARIA CLAUDENICE PEREIRA DE MELO CRISTOVAO 
. " a 

ªºªfªx“ªl,/.'fanau 

RUA ALBERTINA XAVIER PIRES, 239 - CENTRO - TABIRA-PE - CEP: 56780-000 
(87) 3847-1156 / 1163 - FAX (87) 3847-1163 | CNPJ: 10.349.041/0001-41 


